Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа № 7»

ПРИКАЗ

05.03.2014

№80
Об утверждении Плана основных мероприятий по противодействию коррупции в МОУ ООШ №7 на 2014-2015 годы

В соответствии с требованиями Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (с изменениями), Законом Мурманской области от 26.10.2007 № 898-01-ЗМО «О противодействии коррупции в Мурманской области» (с изменениями), по исполнение распоряжения Администрации города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области от 20.02.2014 № 133-р «Об утверждении Плана основных мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании город Оленегорск с подведомственной территорией на 2014-2015 годы», на основании приказа комитета по образованию Администрации города с подведомственной территорией Мурманской области № 114 от 26.02.2014г. «Об утверждении Плана основных мероприятий по противодействию коррупции в системе образования города Оленегорска с подведомственной территорией на 2014-2015 годы », в целях организации эффективной работы по противодействию коррупции, устранения порождающих её причин и условий, обеспечения законности в деятельности МОУ ООШ № 7, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования
приказываю:

1. Утвердить План основных мероприятий по противодействию коррупции в МОУ ООШ №7 на 2014-2015 годы.

2. Заместителю директора по воспитательной работе Мещеряковой С.В., заместителю директора по УР Гончаровой Е.А. обеспечить выполнение плана по противодействию коррупции в МОУ ООШ №7

3. Отчет по исполнению плана по противодействию коррупции в МОУ ООШ №7 предоставлять в комитет по образованию ежеквартально с срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

          М.В. Казначеева
С приказом ознакомлены:

Е.А. Гончарова

С.В. Мещерякова
Утверждаю

Директор МОУ ООШ №7

_________ М.В. Казначеева
Приказ № 80 от 05.03.2014г.

План
 основных мероприятий по противодействию коррупции в  МОУ «Основная общеобразовательная школа №7»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения мероприятий
	Ответственный

	1.
	Организация личного приема граждан директором школы
	 постоянно
	Директор

Казначеева М.В.

	2.
	Проведение классных собраний с целью разъяснения политики школы в отношении коррупции.
	в течение 2014-2015 годов

	классные руководители

	3.
	Информирование обучающихся, родителей об их правах на получение образования, об изменениях в действующем законодательстве в сфере образования через сайт школы
	в течение 2014-2015 годов

	Заместители директора

	4.
	Анализ заявлений, обращений родителей и учащихся на предмет наличия в них информации о фактах коррупции и информирование о них правоохранительных органов.
	в течение 2014-2015 годов

	Совет школы

	5.
	Обеспечение соблюдений правил приема, перевода и отчисления обучающихся в МОУ ООШ №7
	Постоянно
	Директор

Казначеева М.В.

	6.
	Обеспечение функционирования электронного почтового ящика на официальном сайте учреждения
	в течение 2014-2015 годов

	Администратор сайта

 Мещерякова С.В.

	7.
	Своевременное информирование посредством размещения информации на сайте школы, выпусков печатной продукции о проводимых мероприятиях и других важных событиях в жизни школы
	в течение 2014-2015 годов

	Администратор сайта

Мещерякова С.В.

	8.
	Изучение проблемы коррупции в государстве в рамках тем учебной программы на уроках обществознания.
	в течение 2014-2015 годов

	Учителя истории и обществознания

Романова Е.В.,

Труфанова Н.В.

	9.
	Проведение классных часов   по теме антикоррупционной направленности
	в течение 2014-2015 годов

	Замдиректора по ВР,

классные руководители

	10.
	Рассмотрение вопросов исполнения законодательства о борьбе с коррупцией на совещаниях при директоре, педагогических советах
	в течение 2014-2015 годов

	Директор

Казначеева М.В. администрация

	11.
	Организация и проведение к Международному дню борьбы с коррупцией (9 декабря), различных мероприятий:

· оформление стендов  в Школе;

· проведение классных часов и родительских собраний на тему «Защита законных интересов несовершеннолетних от угроз, связанных с коррупцией».

· обсуждение проблемы коррупции среди работников Школы

· анализ исполнения Плана мероприятий противодействия коррупции в Школе
	Декабрь
	Зам. директора по ВР

 С.В.Мещерякова

Классные руководители

	12.
	День открытых дверей школы
	март-апрель

(ежегодно)
	Директор школы

М.В. Казначеева

	13.
	Родительские собрания по темам формирования антикоррупционного мировоззрения учащихся
	в течение 2014-2015гг.
	Кл. руководители